
 

1 

DIRECTUM-25360-990344  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 08.06.2020 №  0670/10 - 02 
 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу «Управление имуществом и 

муниципальными финансами»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019            

№ 2004/10-01,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02, (с изменениями от 26.12.2019 

№2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02,                

от 21.05.2020 №0589/10-02). 

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-990344  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.06.2020 №  0670/10 - 02 

 

       Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02 

(с изменениями от 26.12.2019 №2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02, от 21.05.2020 

№0589/10-02) (далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы  (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 15290,0 15290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 3122106,4 627469,6 618788,5 619806,3 628521,0 627521,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 3137396,4 642759,6 618788,5 619806,3 628521,0 627521,0 

 

                                                                                                                                                                                                           »; 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-990344  

2. в Разделе 7. Программы: 

2.1. в подразделе 7.1 цифры «93279,6» заменить цифрами «78303,3», цифры «366285,8» заменить цифрами 

«351309,5», цифры «77989,6» заменить цифрами «63013,3», цифры «350995,8» заменить цифрами «336019,5»; 

2.2. в подразделе 7.4: 

2.2.1.  в строке 1 цифры «271188,5» заменить цифрами «260158,5», цифры «60856,3» заменить цифрами 

«49826,3»; 

2.2.2.  в строке 1.1 цифры «89962,8» заменить цифрами «87462,8», цифры «22962,8» заменить цифрами «20462,8»; 

2.2.3.  в строке 1.1.4 цифры «17335,9» заменить цифрами «15335,9», цифры «5335,9» заменить цифрами «3335,9»; 

2.2.4. в строке 1.1.6 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0», в столбце 7 цифры «500,0» заменить цифрами 

«0,0»; 

2.2.5. в строке 1.2 цифры «154102,2» заменить цифрами «145572,2», цифры «34120,0» заменить цифрами 

«25590,0»; 

2.2.6. в строке 3 цифры «78342,5» заменить цифрами «74396,2», в столбце 7 цифры «15668,5» заменить цифрами 

«11722,2»; 

2.2.7. в строке 3.1 цифры «78342,5» заменить цифрами «74396,2», в столбце 7 цифры «15668,5» заменить цифрами 

«11722,2»; 

2.2.8. в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «366285,8» заменить цифрами «351309,5», цифры «93279,6» 

заменить цифрами «78303,3», цифры «350995,8» заменить цифрами «336019,5», цифры «77989,6» заменить 

цифрами «63013,3»; 

3. в Разделе 8. Программы: 

3.1. в подразделе 8.1. цифры «1070,0» заменить цифрами «0,0», цифры «5510,0» заменить цифрами «4440,0»; 

3.2. в подразделе 8.3.: 

3.2.1.  в строке 1 цифры «5510,0» заменить цифрами «4440,0»,  цифры «1070,0» заменить цифрами «0,0»; 

3.2.2. в строке 1.1 цифры «1855,0» заменить цифрами «1500,0», цифры «355,0» заменить цифрами «0,0»; 

3.2.3. в строке 1.2 цифры «3655,0» заменить цифрами «2940,0», цифры «715,0» заменить цифрами «0,0»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-990344  

3.2.4. в строке «Итого по подпрограмме 3»  цифры «5510,0» заменить цифрами «4440,0», цифры «1070,0» заменить 

цифрами «0,0»; 

4. в Разделе 9. Программы: 

4.1. в подразделе 9.1. в столбце «2020 год» цифры «55200,0» заменить цифрами «50200,0»,  в столбце «Итого» 

цифры «276000,0» заменить цифрами «271000,0»; 

4.2. в подразделе 9.3.: 

4.2.1. в строке 2. цифры «276000,0» заменить цифрами «271000,0», в столбце 7 цифры «55200,0» заменить цифрами 

«50200,0»; 

4.2.2. в строке 2.1 цифры «276000,0» заменить цифрами «271000,0», в столбце 7 цифры «55200,0» заменить 

цифрами «50200,0»; 

4.2.3. в строке «Итого по подпрограмме 4» цифры «276000,0» заменить цифрами «271000,0», в столбце 7 цифры 

«55200,0» заменить цифрами «50200,0»; 

5. в Разделе 10. Программы: 

5.1. подраздел 10.1. Раздела 10. Программы изложить в следующей редакции: 
         « 

Заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению финансов 

Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению жилищно-

коммунального хозяйства 

Всего 514256,3 494240,3 494240,3 503955,0 

 

503955,0 

 

2510646,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства       



 

5 

DIRECTUM-25360-990344  

Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению образования 
Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению земельно-

имущественного 

комплекса Администрации 

городского округа Чехов,   

Управлению 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

514256,3 494240,3 494240,3 503955,0 

 

503955,0 

 

2510646,9 

Внебюджетны

е средства 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 297977,1 

 

265475,7 265475,7 275190,4 

 

275190,4 

 

1379309,3 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297977,1 

 

265475,7 265475,7 275190,4 

 

275190,4 

 

1379309,3 

 

Управление финансов 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 30568,9 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 147317,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

30568,9 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 147317,3 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

Всего 13052,3 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 73612,7 

Средства 13052,3 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 73612,7 



 

6 

DIRECTUM-25360-990344  

городского округа Чехов бюджета 

городского 

округа Чехов 

Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 81942,5 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 402299,7 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

81942,5 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 402299,7 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 41064,4 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 221609,6 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41064,4 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 221609,6 

Управление земельно-

имущественного 

комплекса Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 20195,4 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 81091,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20195,4 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 81091,0 

 

Управление 

благоустройства  

Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 29455,7 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 205407,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

29455,7 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 205407,3 

  »; 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-990344  

5.2. в подразделе 10.3.:   

5.2.1. в строке 1 цифры «2508664,9» заменить цифрами «2510646,9», цифры «512274,3» заменить цифрами 

«514256,3»; 

5.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 
   «  

1.2 Мероприятие 2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -

2024 г.г 
Итого 

99418,1 555738,0 128032,2 102069,1 102069,1 111783,8 

 

111783,8 

 

Админ

истрац

ия 

городс

кого 

округа 

Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

99418,1 

 

 

290,0 

555738,0 

 

2568,0 

128032,2 

 

0,0 

102069,1 

 

642,0 

102069,1 

 

642,0 

111783,8 

 

642,0 

111783,8 

 

642,0 

»; 

5.2.3. в строке 1.3  цифры «504946,4» заменить цифрами «483678,4», цифры «101550,8» заменить цифрами 

«80282,8»; 

5.2.4. строки 1.3.1-1.3.4 изложить в следующей редакции: 
 « 

1.3.1 Управлен

ие 

жилищно-

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 15010,7 73612,7 13052,3 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 
Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

15010,7 

 

 

 

 

80,0 

73612,7 

 

 

 

 

560,0 

13052,3 

 

 

 

 

0,0 

15140,1 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

140,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-990344  

1.3.2 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 21891,8 109830,8 21986,8 21961,0 21961,0 21961,0 21961,0 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

21891,8 

 

 

 

 

 

55,0 

109830,8 

 

 

 

220,0 

21986,8 

 

 

 

0,0 

21961,0 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

55,0 

1.3.3 Управлен

ие 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов  

2020 -

2024 г.г. 

Итого 18767,5 94827,6 15788,0 19759,9 19759,9 19759,9 19759,9 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

18767,5 

 

 

 

40,0 

94827,6 

 

 

 

160,0 

15788,0 

 

 

 

0,0 

19759,9 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

40,0 

1.3.4 Управлен

ие 

благоустр

ойства 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 42492,2 205407,3 29455,7 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 
Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

42492,2 

 

 

 

96,3 

205407,3 

 

 

 

1016,8 

29455,7 

 

 

 

0,0 

43987,9 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

254,2 

 

»; 

 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-990344  

 

5.2.5.  строку 1.4 изложить в следующей редакции: 
« 

1.4 

Мероприятие 

5 

Обеспечение 

деятельности 

финансового 

органа  
 2020-

2024 г.г. 

Итого 30737,8 147317,3 30568,9 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 Управле

ние 

финансо

в 

Админис

трации 

городско

го 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

30737,8 

 

 

 

120,0 

147317,3 

 

 

 

480,0 

30568,9 

 

 

 

0,0 

29187,1 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

120,0 

 

»; 

5.2.6. в строке 1.5  цифры «419350,9» заменить цифрами «419250,9», цифры «85332,1» заменить цифрами 

«85232,1»; 

5.2.7. в строке 1.5.2 цифры «126882,0» заменить цифрами «126782,0», в столбце 7 цифры «25376,4» заменить 

цифрами «25276,4»; 

5.2.8. в строке 1.6 цифры «886431,0» заменить цифрами «887799,8», цифры «185399,0» заменить цифрами 

«186767,8»; 

5.2.9. в строке 1.6.1  цифры «805340,0» заменить цифрами «806708,8», цифры «165203,6» заменить цифрами 

«166572,4»; 

5.2.10. в строке «Итого по подпрограмме 5» цифры «2508664,9» заменить цифрами «2510646,9», цифры «512274,3» 

заменить цифрами «514256,3». 

 


